
  

 

 

 

 

 

 

BOLETIM 

DE 

SERVIÇO INTERNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAIO/2013 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS GUANAMBI 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Ministro 

Aloízio Mercadante 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E PROFISSIONAL 

Secretário 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

Reitor 

Sebastião Edson Moura 

 

 

CAMPUS GUANAMBI 

Diretor Geral 

Carlos Elizio Cotrim 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO 

BS Nº 05/2013   
EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO PELO 

NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO DE PESSOAS - NAGP 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS GUANAMBI 

DISTRITO DE CERAÍMA – CAIXA POSTAL 09 – ZONA RURAL 

FONE: 77 3493-2100 - FAX: 77 3493-2099 

e-mail: nagp@guanambi.ifbaiano.edu.br 



 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 
 

PORTARIAS 
 

 

 

PORTARIA Nº 33, DE 20 DE MAIO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ANCILON ARAÚJO E SILVA JÚNIOR e MARCO TÚLIO FRAGA DA SILVA, 

integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Campus, para compor Comissão a fim de acompanhar a execução 

do Contrato Nº 07/2013, firmado entre este Campus e a Empresa Castro Moura Prestadora de Serviços 

Terraplanagem LTDA. 

  

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 34, DE 20 DE MAIO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os Servidores ANCILON ARAÚJO E SILVA JÚNIOR e MARCO TÚLIO FRAGA DA SILVA, 

integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo deste Campus, para compor Comissão a fim de acompanhar a execução 

do Contrato Nº 08/2013, firmado entre este Campus e a Empresa Castro Moura Prestadora de Serviços 

Terraplanagem LTDA. 

  

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELÍZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

 

 



 

PORTARIA Nº 35, DE 21 DE MAIO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os alunos, conforme disposição abaixo, para compor a Diretoria do Diretório Acadêmico do curso 

de Licenciatura em Química deste Campus, durante dois anos, com vigência a partir de 02/03/2012.  

 

Nelson Renan Viana da Cunha - Presidente 

Alaine Batista Vilas Boas - Vice-Presidente 

Belmyane Oliveira Pereira - 1ª Secretária  

Paloma Nascimento Silva - 2ª Secretária   

Eliana Rosa de Jesus - 1ª Tesoureira 

Jamara Nogueira Ladeia de Brito - 2ª Tesoureira 

Jean Dias Menezes - Assessor de Comunicação e Informática   

Thamires Fagundes Santos Leão - Assessora de Eventos  

 

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 36, DE 23 DE MAIO DE 2013 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 256, de 

13/05/2010, publicada no DOU de 24/05/2010 e ainda delegação de competência conferida pela Portaria Nº 370, de 

09/04/2012, RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR a Servidora MARINALVA DA SOLIDADE DE OLIVEIRA ALVES, Matrícula SIAPE Nº 

1203698, portadora da CNH Nº 01633312365, Categoria “AB”, a conduzir o veículo Saveiro, placa policial 

OMW5385, pertencente a este campus, durante a viagem que fará, nesta data, até  Maniaçu, distrito de Caetité-BA, 

onde irá exercer atividades de apoio relacionadas ao Programa PRONATEC.   

  

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

CARLOS ELIZIO COTRIM 

DIRETOR GERAL 

 

 

 



PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – MÊS DE JUNHO/2013 

 

 

MAT. SIAPE         SERVIDOR          EXER               PERÍODO                    PARCELA 
 
3275098    CINARA SOARES                        2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1585854    CRISLENE LEAL                 2013  17JUN2013 28JUN2013   1ªPARC 
 
1112446    ELIAS SELES                          2013  17JUN2013 21JUN2013   2ªPARC 
 
1107774    RENERIO FERNANDES         2013  03JUN2013 02JUL2013   1ªPARC 
 
1107189    SANDRA MARA           2013  25JUN2013 09JUL2013   2ªPARC 
 
2106962    ALEX AGUIAR LEDO                   2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
                                                                              
1821919    ALEXSANDRO BRITO                 2013  17JUN2013 05JUL2013   2ªPARC 
 
1102070    ANA LAURA GAYAO              2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1205659    ANA MARTA PRADO         2013  25JUN2013 09JUL2013  2ªPARC 
 
1216288    ANCILON JUNIOR                 2013  03JUN2013 17JUN2013   2ªPARC 
 
1845307    CAIO LINCOLN          2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1624213    CARLITO FILHO                  2013  24JUN2013 28JUN2013   2ªPARC 
                                                                                
2683303    CARLOS NASSARO           2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1757844    CHARLES LEONEL           2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1757985    CLAUDIO ROBERTO          2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1944365    CLEIDE DE COUTRIM                2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
2486503    CRISTIANE SILVEIRA          2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1786060    DANIEL MAGALHAES                 2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
                                                                                 
1727041    DJALMA JUNIOR                         2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1697819    EDILAINE CASSIA                       2013  31MAI2013 14JUN2013   1ªPARC 
 
1618330   FELIZARDA VIANA                      2013  17JUN2013 07JUL2013   3ªPARC 
 
1759268    FRANCINEIDE DE JESUS         2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1870809    FRANCISCO ALEXANDRE        2013  17JUN2013 02JUL2013   2ªPARC 
 
1784709    GILSON PINTO MATIOLI           2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1891564    IGOR CAIO VIEIRA                   2012  25JUN2013 21JUL2013   2ªPARC 
 
1891337    ISAC SOARES PEREIRA          2012  17JUN2013 01JUL2013   2ªPARC 
 
1517993    JANE GERALDA          2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 



1669045     JOABSON GUIMARAES                2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
2219253     JOAO ABEL DA SILVA                   2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
0268698     JOAO CARLOS MAGALHAES      2013  10JUN2013 19JUN2013   1ªPARC 
 
1792237      JUDACIA DA SILVA         2013  25JUN2013 06JUL2013   2ªPARC 
 
1697690     LARISSA KARLA         2013  17JUN2013 01JUL2013   2ªPARC 
 
2690602     LEANDRO GONCALVES        2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1759358     LEANDRO PEIXOUTO                   2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1837112     LUCAS BRITTO LANDIM               2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1564805     MAIZA MESSIAS GOMES             2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1544159     MARCELO FIALHO         2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1757890     MARCELO ROCHA         2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1049105     MARCIO LUIS BASTOS        2013  17JUN2013 21JUN2013   2ªPARC 
 
1214226     MARCO TULIO FRAGA        2013  25JUN2013 04JUL2013   2ªPARC 
 
1189499     MARIA DO SOCORRO        2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1559167     MARIANA TEXEIRA         2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
2193340   MARTHA DE CASSIA                      2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1855401   MAYANA ABREU                   2013  29JUN2013 13JUL2013   1ªPARC 
 
1814542   MOISES SANTIAGO                  2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1279599   NAIDSON CLAYR        2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
2458891   NIVALDO MOREIRA                  2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1732298   NORMANE MIRELE        2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
2641619     PAULA PATRICIA OLIVEIRA       2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
2219261    PAULO EMILIO DONATO              2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1780620    RADIVAL JUNIOR               2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1755061   REINALDO MONTEIRO                  2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1213721   ROBERTO CARLOS SOUZA          2013  17JUN2013 21JUN2013   2ªPARC 
 
1213721   ROBERTO CARLOS SOUZA          2013  26JUN2013 01JUL2013   3ªPARC 
                                                                                
2107749     ROBERTO CARLOS LIMA            2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1758285     ROSANGELA MIRANDA                2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1783262     ROSIMIRA AMARAL                  2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 



2219268     SERGIO LUIZ DONATO                2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
 
1654318     SILVANA MARTINS        2013  10JUN2013 14JUN2013   2ªPARC 
 
1577873     SILVIA CLAUDIA LIMA                2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
                                                                               
4562595     SINEZIO COTRIM JUNIOR           2013  17JUN2013 01JUL2013   2ªPARC 
 
1784476     SOFIA REBOUCAS        2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
1668592     SUANE COUTINHO                      2013  17JUN2013 05JUL2013   2ªPARC 
 
2569261     TATIANE MALHEIROS                 2013  17JUN2013 07JUL2013   1ªPARC 
 
2195225     VERBENES FERNANDES           2013  17JUN2013 02JUL2013   2ªPARC 
 
2458889     WOQUITON LIMA                         2013  17JUN2013 07JUL2013   2ªPARC 
                                                                                
1873022     YSLAI PEIXOUTO                         2013  25JUN2013 04JUL2013   2ªPARC 
 
1912997     ANAIDE ARAUJO                          2013  25JUN2013 03JUL2013   2ªPARC 
 
1106879     BRUNO RODRIGUES                   2013  04JUN2013 13JUN2013   2ªPARC 
 
1891361     EDILSON COQUEIRO                  2013  21MAI2013 04JUN2013   2ªPARC 
 
1893669     JADSON COSTA SILVA               2013  25JUN2013 09JUL2013   1ªPARC 
 
1112887     JOSE EUDSON        2013  17JUN2013 27JUN2013   3ªPARC 
 
1106721     JOSE GERMANO        2013  10JUN2013 21JUN2013   1ªPARC 
 
1890531     LISCILEA ABREU        2013  13MAI2013 06JUN2013   2ªPARC 
 
1851657     MARCEL RENAN        2013  25JUN2013 28JUN2013   1ªPARC 
 
1795343    MARCELO GOMES                       2013  17JUN2013 21JUN2013   1ªPARC 
 
1215848     MARLUCIA LIMA                  2013  03JUN2013 21JUN2013   2ªPARC 
 
1106518   WALDEMAR LADEIA                      2013  17JUN2013 01JUL2013   2ªPARC 
 
        
 
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

Consulta Viagens por Período e Órgão 
Campus Guanambi 

Período Solicitado: 01/05/2013 à 31/05/2013 
 

 
 
Nome: ALANA ROCHA LEMOS 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Itapetinga / Guanambi / Itapetinga 
Valor das Diárias (R$): 408,59 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: ANA MARIA MIRANDA PEIXOTO 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 24/05/2013 
Destino: Rio de Janeiro / Belo Horizonte / Vitória da Conquista / Guanambi / Vitória da Conquista / Belo Horizonte / Rio de 

Janeiro 
Valor das Diárias (R$): 589,44 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 19/05/2013 à 19/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrantes que participarão do evento Geotecnologias e Desenvolvimento Sócioambental. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 20/05/2013 à 20/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrantes que participarão do evento Geotecnologias e Desenvolvimento Sócioambental. 
 
 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 21/05/2013 à 21/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrante que participará da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 22/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrantes que participarão da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 22/05/2013 
Destino: Guanambi / Janaúba / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 47,92 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrantes que participarão da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 23/05/2013 
Destino: Guanambi / Cruz das Almas / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 231,59 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrantes que participarão da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 



Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 23/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrante que participará da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 23/05/2013 
Destino: Guanambi / Montes Claros / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 47,92 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrante que participará da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 24/05/2013 
Destino: Guanambi / Itapetinga / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 231,59 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir palestrantes que participaram da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 24/05/2013 à 24/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir palestrantes que participaram da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 25/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Guanambi / Itapetinga / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir palestrantes que participaram da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: JOSE GERMANO DE SOUZA SILVA 
Período da Viagem: 25/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Guanambi / Cruz das Almas / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir palestrantes que participaram da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 

 
 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 25/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir as professoras Margaret Castro, Maria Aparecida e Heleni Ávila. 
 
 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 26/05/2013 à 26/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir palestrantes que participaram da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: JOEL ALVES DE BRITO 
Período da Viagem: 30/05/2013 à 02/06/2013 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 585,59 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos que participarão de seletiva esportiva no Campus Valença. 
 
 



Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 30/05/2013 à 02/06/2013 
Destino: Guanambi / Valença / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 538,32 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir alunos deste Campus que participarão de seletiva esportiva. 
 
 
Nome: RAFAEL FERREIRA LOPES 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Salvador / Guanambi / Salvador 
Valor das Diárias (R$): 488,43 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 22/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar palestrante que participará da I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: EULA REGINA FERNANDES DE SOUZA 
Período da Viagem: 17/05/2013 à 17/05/2013 
Destino: Guanambi / Malhada / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Levar Convênios de Estágio para assiantura de empresários. 
 
 
Nome: ROBSON DE SOUZA SANTOS 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 592,09 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Renovar Certificado Digital no SERPRO. 
 
 
Nome: PABLO RANGEL LOPES SILVA 
Período da Viagem: 28/04/2013 à 01/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 804,49 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Cruso de capacitação em "Monitoração de Redes - Zabbix". 
 
 
Nome: PABLO RANGEL LOPES SILVA 
Período da Viagem: 05/05/2013 à 11/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 1390,83 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Cruso de capacitação em "Invasão de Redes". 
 
 
Nome: ISABEL REGINA DE SOUZA CARNEIRO 
Período da Viagem: 19/05/2013 à 21/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 592,09 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do curso de Capacitação e Formação de Pregoeiro. 
 
 
Nome: IGOR CAIO VIEIRA MALHEIRO 
Período da Viagem: 02/05/2013 à 05/05/2013 
Destino: Guanambi / Governador Mangabeira / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 680,59 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do V Colóquio Estadual de Psicanálise e Educação e I Colóquio Internacional de Psicanálise e 

Educação. 
 
 



Nome: MAIZA MESSIAS GOMES 
Período da Viagem: 21/05/2013 à 24/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 770,58 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar da alteração da organização didática da educação profissional técnica de nível médio. 
 
 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 18/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 592,09 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Participar do Treinamento SIGA-ADM/TRANSPORTE. 
 
 
Nome: WALDEMAR LADEIA SILVEIRA 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir funcionários que trabalharão na construção de cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 14/05/2013 à 14/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar os alunos selecionados no Programa Ciências. 
 
 
Nome: RONALDO DOS SANTOS 
Período da Viagem: 17/05/2013 à 17/05/2013 
Destino: Guanambi / Malhada / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir a servidora Eula Regina que levará Convênios de Estágio para assinatura de empresários. 
 
 
Nome: ELIAS SELES FERREIRA 
Período da Viagem: 10/05/2013 à 10/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 71,55 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar o Pró-Reitor Vandemberg Salvador de Oliveira que participará da colação de grau co Curso Superior de 

Tecnologia em Agroindústria. 
 
 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 11/05/2013 à 11/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Buscar o Diretor de Ensino José Carlos de Carvalho que participará da colação de grau co Curso Superior de 

Tecnologia em Agroindústria. 
 
 
Nome: ROBERTO CARLOS CARVALHO DE SOUZA 
Período da Viagem: 12/05/2013 à 12/05/2013 
Destino: Guanambi / Vitória da Conquista / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Conduzir os servidores Vandemberg Salvador de Oliveira e José Carlos de Carvalho até o aeroporto de Vitória da 

Conquista. 
 
 
Nome: ALENCASTRE HONORIO MOURA 
Período da Viagem: 07/05/2013 à 11/05/2013 
Destino: Guanambi / Salvador / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 982,98 
Objetivo: Nacional - Convocação 
Descrição: Participar de Reunião da Comissão Permanente de Elaboração Processo Seletivo 2013.1 e 2013.2 



Nome: CLAUDIO PINTO NUNES 
Período da Viagem: 08/05/2013 à 10/05/2013 
Destino: Vitória da Conquista / Guanambi / Vitória da Conquista 
Valor das Diárias (R$): 442,50 
Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário 
Descrição: Ministrar a palestra "Do planejamento interdisciplinar às estratégias pedagógicas". 
 
 
Nome: Marcelo Alves Guimarães 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Jequié / Guanambi / Jequié 
Valor das Diárias (R$): 714,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Christine Martins de Matos 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 24/05/2013 
Destino: Montes Claros / Guanambi / Montes Claros 
Valor das Diárias (R$): 537,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Eduardo Almeida Costa 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 26/05/2013 
Destino: Ilhéus / Guanambi / Ilhéus 
Valor das Diárias (R$): 891,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Ronielli Cardoso Reis 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Cruz das Almas / Guanambi / Cruz das Almas 
Valor das Diárias (R$): 537,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Gabrielle Reis Fontan 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Itapetinga / Guanambi / Itapetinga 
Valor das Diárias (R$): 537,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Nívio Batista Santana 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Itapetinga / Guanambi / Itapetinga 
Valor das Diárias (R$): 537,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Elaine Costa Cerqueira-Pereira 
Período da Viagem: 23/05/2013 à 25/05/2013 
Destino: Cruz das Almas / Guanambi / Cruz das Almas 
Valor das Diárias (R$): 537,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: HELOISA MATTANA SATURNINO 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 23/05/2013 
Destino: Janaúba / Guanambi / Janaúba 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
 



Nome: Nívio Poubel Gonçalves 
Período da Viagem: 22/05/2013 à 23/05/2013 
Destino: Janaúba / Guanambi / Janaúba 
Valor das Diárias (R$): 265,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Ministrar palestra na I Semana Acadêmica do IF Baiano Campus Guanambi. 
 
 
Nome: Alessandro Santana Leal 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Adalberto da Conceição Santos 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Elder da Silva Teixeira 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Girlene Souza Santos 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: José Fernandes Teixeira 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 

 
 
Nome: Ednei do Nascimento Fernandes 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Jean da Silva Teixeira 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: José Roberto Rosa Teixeira 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
 



Nome: Leonel dos Santos Teixeira 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Vanderlei Lopes de Souza 
Período da Viagem: 16/05/2013 à 16/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
Descrição: Construir cerca na área do Campus Bom Jesus da Lapa. 
 
 
Nome: Adeilton Ribeiro Costa 
Período da Viagem: 10/05/2013 à 10/05/2013 
Destino: Guanambi / Bom Jesus da Lapa / Guanambi 
Valor das Diárias (R$): 88,50 
Objetivo: Nacional - A Serviço 
 


